
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 17  agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº 4373  –   Resolução . 
 

 
 

RESOLUÇÃO / CMI Nº 003/2020 
 

 

 
O Conselho Municipal da Pessoa Idosa de Caratinga/MG, órgão permanente, paritário e 

deliberativo da Política Municipal do Idoso, em pleno uso de suas atribuições legais, nos termos 

da Lei nº 3.758/2019, por maioria absoluta de seus membros, em reunião ordinária dia 10 de 

julho de 2020; 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar a alteração da diretoria do Conselho Municipal da Pessoa Idosa - CMI, tendo 

em vista, a eleição realizada na data de 10 de julho de 2020 em reunião ordinária. 

 
Art. 2º - A diretoria ficou com a seguinte composição: 

 
Presidente – Jéssica da Silveira e Silva (representando o governo) 

 
Vice Presidente – Adryelly Karla Corrêa Alacrino (representando o governo) 

Primeira secretária – Maíra Tiola Soares Ferreira (representando a sociedade civil) 

Segunda secretária – Christiane Pereira Correa Fonseca (representando a sociedade civil) 

 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a data de 10 de 
julho de 2020.  

 
 
 

Caratinga, 17 de agosto de 2020. 
 
 
 
 

______________________________________ 
Jéssica da Silveira e Silva 

Presidente do Conselho Municipal da Pessoa Idosa  
 
 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


	RESOLUÇÃO / CMI Nº 003/2020
	RESOLVE:

		2020-08-17T15:03:01-0300
	Julimar Antonio Vianna




